

Amendement 1166

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 66 – titel***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

66 Natuurlijke beperkingen of andere gebiedsspecifieke beperkingen

66 Natuurlijke beperkingen of andere gebiedsspecifieke beperkingen

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor natuurlijke beperkingen of andere gebiedsspecifieke beperkingen onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor natuurlijke beperkingen of andere gebiedsspecifieke beperkingen, ***waaronder bergachtige gebieden en insulaire regio's***, onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de ***toepasselijke*** specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

2. Deze betalingen worden verleend aan ***echte*** landbouwers voor gebieden die overeenkomstig artikel 32 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 zijn aangewezen.

2. Deze betalingen worden verleend aan ***actieve*** landbouwers voor gebieden die overeenkomstig artikel 32 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 zijn aangewezen ***en voor oorlogsgebieden in de Republiek Kroatië***.

2 bis. In het geval van een rechtspersoon of een groep natuurlijke of rechtspersonen kunnen de lidstaten de steun verlenen op het niveau van de leden van deze rechtspersonen of groepen, als in het nationale recht is bepaald dat de individuele leden rechten en verplichtingen hebben die vergelijkbaar zijn met die van individuele landbouwers die de status van bedrijfshoofd hebben, met name wat hun economische, sociale en belastingstatus betreft, mits zij hebben bijgedragen tot de versterking van de

3. De lidstaten kunnen betalingen in het kader van dit interventietype alleen verstrekken om begunstigden geheel of gedeeltelijk te vergoeden voor de extra kosten en gederfde inkomsten met betrekking tot de natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen in het betrokken gebied.

4. Voor de berekening van de in lid 3 bedoelde extra kosten en gederfde inkomsten met betrekking tot natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen wordt een vergelijking gemaakt met gebieden die niet met natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen worden geconfronteerd.

5. De betalingen worden jaarlijks toegekend per hectare land.

landbouwstructuren van de betrokken rechtspersonen of groepen.

3. De lidstaten kunnen betalingen in het kader van dit interventietype alleen verstrekken om begunstigden geheel of gedeeltelijk te vergoeden voor de extra kosten en gederfde inkomsten met betrekking tot de natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen in het betrokken gebied.

4. Voor de berekening van de in lid 3 bedoelde extra kosten en gederfde inkomsten met betrekking tot natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen wordt een vergelijking gemaakt met gebieden die niet met natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen worden geconfronteerd.

Het bedrag van de betalingen kan worden aangepast om rekening te houden met de ernst van de beperkingen die de landbouwactiviteit van de verschillende productiesystemen aantasten.

De lidstaten kunnen een minimumdrempel voor betaling vastleggen waaronder geen steun wordt toegekend.

Bij de toekenning van betalingen kan, in voorkomend geval, ook rekening worden gehouden met sociaaleconomische en milieucriteria.

5. De betalingen worden jaarlijks toegekend per hectare land.

Or. en

Amendement 1167

Jérémy Decerle, Martin Hlaváček
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter f***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(f) investeringen in irrigatie die niet verenigbaar zijn met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, **met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan;**

(f) investeringen in irrigatie die niet verenigbaar zijn met het bereiken **en behouden** van een goede toestand van waterlichamen **om redenen met betrekking tot kwantiteit**, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, **tenzij zij in overeenstemming zijn met het beginsel in artikel 4, lid 7, van Richtlijn 2000/60/EG of er uit een milieuanalyse vooraf blijkt dat er netto minder water zal worden gebruikt voor irrigatie in dat stroomgebied en de investering geen aanzienlijk negatief milieueffect heeft.**

Or. en

Amendement 1168
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 69 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 69 ter

Installatie van digitale technologieën

1. Onverminderd artikel 68 van deze verordening kunnen de lidstaten steun toekennen voor de installatie van digitale technologieën in plattelandsgebieden onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de horizontale doelstelling die is vastgesteld in artikel 5 en de specifieke doelstellingen die zijn vastgesteld in artikel 6.

2. De lidstaten kunnen steun verstrekken in het kader van dit interventietype om hulp te bieden bij het installeren van digitale technologieën ter ondersteuning van, onder meer, precisielandbouw, slimme dorpen, plattelandsbedrijven en de ontwikkeling van ICT-infrastructuur op het niveau van landbouwbedrijven.

3. De lidstaten beperken de steun voor het installeren van digitale technologieën tot maximaal 30 % van de subsidiabele kosten.

Or. en

Amendement 1169

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 69 – titel***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

69 Vestiging van jonge landbouwers en het opstarten van plattelandsbedrijven

69 Vestiging van jonge **en van nieuwe** landbouwers en het opstarten **en ontwikkelen** van **duurzame** plattelandsbedrijven

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor de vestiging van jonge landbouwers en het opstarten van plattelandsbedrijven onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor de vestiging van jonge landbouwers **of hun aansluiting bij bestaande landbouwbedrijven, voor de vestiging van nieuwe landbouwers en voor het opstarten en ontwikkelen** van plattelandsbedrijven onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6. **De steun uit hoofde van dit artikel is afhankelijk van het overleggen van een bedrijfsplan.**

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor de bevordering van:

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor de bevordering van:

(a) de vestiging van jonge landbouwers die voldoen aan de voorwaarden van de definitie in artikel 4, lid 1, onder e);

(a) de vestiging van jonge landbouwers die voldoen aan de voorwaarden van de definitie in artikel 4, lid 1, onder e);

(a bis) de vestiging van nieuwe landbouwers die voldoen aan de voorwaarden van de definitie in artikel 4, lid 1, onder d);

(b) het opstarten van plattelandsbedrijven die verband houden

(b) het opstarten **en ontwikkelen** van plattelandsbedrijven die verband houden

met **land- en** bosbouw of inkomensdiversificatie voor landbouwhuishoudens;

(c) het opstarten van niet-landbouwactiviteiten in plattelandsgebieden, als onderdeel van plaatselijke ontwikkelingsstrategieën.

3. De lidstaten stellen voorwaarden vast voor de indiening en de inhoud van bedrijfsplannen.

4. De lidstaten verstrekken de steun in de vorm van vaste bedragen. De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten.

met **landbouw**, bosbouw, **de bio-economie, de circulaire economie en het landbouwtoerisme**, of inkomensdiversificatie;

(c) het opstarten van niet-landbouwactiviteiten in plattelandsgebieden, als onderdeel van plaatselijke ontwikkelingsstrategieën, **door landbouwers die hun activiteiten diversifiëren, micro-ondernemingen en natuurlijke personen in plattelandsgebieden.**

2 bis. De lidstaten kunnen specifieke bepalingen vaststellen voor jonge landbouwers en nieuwe landbouwers die lid worden van groepen landbouwers, producentenorganisaties of coöperatieve constructies zodat zij de steun voor vestiging niet verliezen. In dergelijke bepalingen moet het evenredigheidsbeginsel worden geëerbiedigd en de deelname van de jonge landbouwers en nieuwe landbouwers in de constructie worden vastgesteld.

3. De lidstaten stellen voorwaarden vast voor de indiening en de inhoud van bedrijfsplannen.

4. De lidstaten verstrekken de steun in de vorm van vaste bedragen, **die kunnen worden gedifferentieerd op basis van objectieve criteria.** De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten.

4 bis. De steun uit hoofde van dit artikel kan in verschillende fasen worden uitgekeerd.

Or. en

Amendement 1170

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 71 – titel***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

71 Samenwerking

71 Samenwerking

1. De lidstaten kunnen steun verstrekken voor samenwerking onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen ter voorbereiding en uitvoering van projecten van operationele groepen van het Europees Innovatiepartnerschap voor productiviteit en duurzaamheid in de landbouw als bedoeld in artikel 114 en van Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [CPR] vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling genoemd, evenals ter bevordering van kwaliteitsregelingen, **producentenorganisaties** of andere vormen van samenwerking.

1. De lidstaten kunnen steun verstrekken voor samenwerking onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen ter voorbereiding en uitvoering van projecten van operationele groepen van het Europees Innovatiepartnerschap voor productiviteit en duurzaamheid in de landbouw als bedoeld in artikel 114 en van Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [CPR] vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling genoemd, evenals ter bevordering van kwaliteitsregelingen, **producenten- of brancheorganisaties, producentengroeperingen** of andere vormen van samenwerking, **waaronder de vormen van samenwerking waarvan de producten vallen onder Verordening (EU) nr. 1151/2012.**

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken om vormen van samenwerking te bevorderen waarbij ten minste twee entiteiten betrokken zijn en die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken om vormen van samenwerking te bevorderen **en bestaande vormen van samenwerking te handhaven** waarbij ten minste twee entiteiten betrokken zijn, **waarvan er ten minste één betrokken is bij de landbouwproductie**, en die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

3. De lidstaten kunnen in het kader van dit interventietype de kosten dekken die verband houden met alle aspecten van de samenwerking.

4. De lidstaten kunnen de steun verlenen als een totaalbedrag dat de kosten dekt van de samenwerking en van de uitgevoerde projecten en verrichtingen, of kunnen alleen de kosten voor de samenwerking dekken en voor de projectuitvoering middelen uit andere interventietypes, nationale of uniale steuninstrumenten gebruiken.

5. Indien de steun als totaalbedrag wordt uitgekeerd, zorgen de lidstaten ervoor dat de Unieregels en -vereisten met betrekking tot soortgelijke acties die onder andere interventietypes vallen, in acht worden genomen. Dit lid is niet van toepassing op Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [CPR] vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling genoemd.

6. De lidstaten verlenen in het kader van dit type interventies geen steun voor samenwerking waarbij alleen onderzoeksinstanties betrokken zijn.

7. In het geval van samenwerking in het kader van de opvolging van een landbouwbedrijf kunnen lidstaten alleen steun verlenen aan landbouwers die de pensioenleeftijd **hebben bereikt**, zoals die

2 bis. In afwijking van lid 2 kunnen de lidstaten Elfpo-steun verstrekken aan plaatselijke actiegroepen die een strategie voor lokale ontwikkeling uitvoeren die bijdraagt tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

3. De lidstaten kunnen in het kader van dit interventietype de kosten dekken die verband houden met alle aspecten van de samenwerking, **met inbegrip van de certificeringskosten in verband met deelname aan een kwaliteitsregeling van de Unie.**

4. De lidstaten kunnen de steun verlenen als een totaalbedrag dat de kosten dekt van de samenwerking en van de uitgevoerde projecten en verrichtingen, of kunnen alleen de kosten voor de samenwerking dekken en voor de projectuitvoering middelen uit andere interventietypes, nationale of uniale steuninstrumenten gebruiken.

De lidstaten kunnen steun verstrekken om kwaliteitsregelingen, producentenorganisaties of -groeperingen of andere vormen van samenwerking te bevorderen.

5. Indien de steun als totaalbedrag wordt uitgekeerd, zorgen de lidstaten ervoor dat de Unieregels en -vereisten met betrekking tot soortgelijke acties die onder andere interventietypes vallen, in acht worden genomen. Dit lid is niet van toepassing op Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [CPR] vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling genoemd.

6. De lidstaten verlenen in het kader van dit type interventies geen steun voor samenwerking waarbij alleen onderzoeksinstanties betrokken zijn.

7. In het geval van samenwerking in het kader van de opvolging van een landbouwbedrijf **en met het doel de intergenerationele vernieuwing van landbouwbedrijven te steunen**, kunnen lidstaten alleen steun verlenen aan

is vastgesteld in de nationale wetgeving.

8. De lidstaten beperken de steun tot maximaal zeven jaar, uitgezonderd voor collectieve milieu- en klimaatacties in naar behoren gemotiveerde gevallen, om de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen te bereiken die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f).

landbouwers die **hooguit vijf jaar verwijderd zijn van** de pensioenleeftijd, zoals die is vastgesteld in de nationale wetgeving.

8. De lidstaten beperken de steun tot maximaal zeven jaar, uitgezonderd voor collectieve milieu- en klimaatacties in naar behoren gemotiveerde gevallen, om de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen te bereiken die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f).

8 bis. Plaatselijke actiegroepen kunnen het bevoegde betaalorgaan verzoeken om betaling van een voorschot indien het strategische plan in deze mogelijkheid voorziet. Het bedrag van de voorschotten is niet hoger dan 50 % van de overheidssteun voor de functionerings- en dynamiseringskosten.

8 ter. Steun voor kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen, met inbegrip van informatie- en promotieacties, en bijstand voor de oprichting van producentengroeperingen en -organisaties wordt beperkt tot het maximumbedrag dat is vastgesteld in bijlage IX ter.

Or. en

Amendement 1171

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 72 – titel***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

72 Kennisuitwisseling en informatie

72 Kennisuitwisseling en informatie

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor kennisuitwisseling en informatie ***in landbouw-, bosbouw- en plattelandsbedrijven*** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor kennisuitwisseling en informatie ***op individuele of collectieve basis*** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen ***voor de bescherming van landbouw, bosbouw, met inbegrip van boslandbouw, milieu en klimaat, en voor plattelandsbedrijven, slimme dorpen en GLB-interventies.***

2. In het kader van dit type interventies kunnen de lidstaten de kosten dekken voor alle relevante acties die gericht zijn op de bevordering van innovatie, de toegang tot opleiding en advies, en de uitwisseling en verspreiding van kennis en informatie die bijdraagt tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

2. In het kader van dit type interventies kunnen de lidstaten ***en de Unie*** de kosten dekken voor alle relevante acties die gericht zijn op de bevordering van innovatie, de toegang tot opleiding en advies, ***het opstellen van plannen en studies***, en de uitwisseling en verspreiding van kennis en informatie die bijdraagt tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

De lidstaten ***beperken de*** steun tot maximaal 75 % van de subsidiabele kosten.

De lidstaten ***kunnen*** steun ***verlenen*** tot maximaal 75 % van de subsidiabele kosten.

In afwijking van de eerste alinea kunnen de lidstaten, in het geval van de oprichting van bedrijfsadviesdiensten voor de landbouw, steun verstrekken in de vorm van een vast bedrag van ***maximaal*** 200 000 EUR.

In afwijking van de eerste alinea kunnen de lidstaten, in het geval van de oprichting van bedrijfsadviesdiensten voor de landbouw, steun verstrekken in de vorm van een vast bedrag van 200 000 EUR.

4. In afwijking van lid 3 kunnen de lidstaten, in ultraperifere gebieden en in andere naar behoren gemotiveerde gevallen, een hoger percentage of een hoger bedrag toepassen dan is vastgelegd in dat lid, om de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6 te verwezenlijken.

5. In het geval van steun voor de oprichting van bedrijfsadviesdiensten voor de landbouw zien de lidstaten erop toe dat de steun in de tijd beperkt is.

6. De lidstaten waarborgen dat acties uit hoofde van dit type interventies gebaseerd zijn op en in overeenstemming zijn met de beschrijving van het AKIS in het strategisch GLB-plan overeenkomstig artikel 102, onder a), i).

5. In het geval van steun voor de oprichting van bedrijfsadviesdiensten voor de landbouw zien de lidstaten erop toe dat de steun in de tijd beperkt is.

6. De lidstaten waarborgen dat acties uit hoofde van dit type interventies gebaseerd zijn op en in overeenstemming zijn met de beschrijving van het AKIS in het strategisch GLB-plan overeenkomstig artikel 102, onder a), i).

6 bis. De steun uit hoofde van dit artikel wordt niet verleend voor cursussen of stages die deel uitmaken van normale wettelijke programma's of leergangen van het middelbaar of hoger onderwijs.

6 ter. De organisaties die kennisoverdrachtdiensten en voorlichtingsdiensten aanbieden, beschikken over hiertoe gekwalificeerd en geregeld opgeleid personeel.

Or. en

Amendement 1172
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 72 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 72 ter

Maatregelen voor gendergelijkheid op het platteland

1. De lidstaten treffen [mogelijk] specifieke maatregelen die erop gericht zijn de integratie van vrouwen in de plattelandseconomie te vergroten, aan de hand van interventies die stroken met de huidige verordening, met de bedoeling bij te dragen tot de in artikel 6, lid 1, genoemde doelstellingen.

2. De lidstaten kunnen in hun strategische GLB-plannen steun toekennen ter bevordering van de betrokkenheid van vrouwen bij, onder meer, acties inzake kennisoverdracht en voorlichting, adviesdiensten, investeringen in materiële activa, het opstarten en ontwikkelen van landbouw- en plattelandsbedrijven, de installatie van digitale technologieën en samenwerking.

Or. en

Amendement 1173

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 73 – lid 5***Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. Verrichtingen die fysiek zijn afgerond of volledig zijn uitgevoerd vóór de financieringsaanvraag in het kader van het strategisch GLB-plan is ingediend, worden niet geselecteerd voor steun, ongeacht of alle betrokken betalingen zijn verricht.

Amendement

5. Verrichtingen die fysiek zijn afgerond of volledig zijn uitgevoerd vóór de financieringsaanvraag in het kader van het strategisch GLB-plan is ingediend, worden niet geselecteerd voor steun, ongeacht of alle betrokken betalingen zijn verricht.

In afwijking van lid 5 kunnen verrichtingen met betrekking tot het vroege kweken van zaadopstanden en het kweken van jonge opstanden met ecologische, beschermende en recreatiedoeleinden worden geselecteerd voor steun als zij fysiek zijn afgerond vóór de financieringsaanvraag bij de autoriteit is ingediend.

Deze verrichtingen hoeven geen stimulerend effect te hebben of worden geacht er een te hebben als

(i) de steunregeling op grond van objectieve criteria recht geeft op steun zonder dat de lidstaat nog een beoordelingsbevoegdheid uitoefent. Een voorwaarde voor het toekennen van de steun is dat de begroting die beschikbaar is voor de steunregeling, niet is opgebruikt;

(ii) de steunregeling is goedgekeurd en van kracht is voordat de begunstigde subsidiabele kosten maakt;

(iii) de steunregeling alleen gebieden dekt

waar er nieuw bos is aangelegd volgens de nationale wetgeving en de aanleg ter kennis is gebracht van de bevoegde autoriteit; en

(iv) de steunregeling alleen betrekking heeft op maatregelen die gebaseerd zijn op een bosbeheerplan of een equivalent daarvan.

Or. en

Amendement 1174

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 88 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De lidstaten stellen in hun strategische GLB-plannen voor elke interventie een indicatieve financiële toewijzing vast. ***Voor elke interventie is de vermenigvuldiging van het geplande eenheidsbedrag, zonder toepassing van het variatiepercentage als bedoeld in artikel 89, met de geplande outputs, gelijk aan deze indicatieve financiële toewijzing.***

1. De lidstaten stellen in hun strategische GLB-plannen voor elke interventie ***en voor elk jaar*** een indicatieve financiële toewijzing vast. ***Deze indicatieve financiële toewijzing is gelijk aan het product van*** de vermenigvuldiging van het geplande eenheidsbedrag, zonder toepassing van ***de variatie*** als bedoeld in artikel 89, met de geplande outputs, ***die overeenkomen met het verwachte betalingsniveau voor de interventie in het betrokken boekjaar.***

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1175

Amendement 1175

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
namens de Renew-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 88 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De in lid 1 bedoelde geplande eenheidsbedragen zijn uniform of gemiddeld, zoals bepaald door de lidstaten.

Or. en